

Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek

Název veřejné zakázky:	„Domov Ždírec - pracoviště Jihlava“
Předmět veřejné zakázky:	stavební práce

Identifikační údaje zadavatele

Název:	Kraj Vysočina
IČO:	70890749
Adresa sídla:	Žižkova 57/1882, 58733 Jihlava
Profil zadavatele:	https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
Osoby oprávněné za zadavatele jednat:	MUDr. Jiří Běhounek, hejtmán Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmána Ing. Petr Kolář, vedoucí Odboru majetkového Krajského úřadu Kraje Vysočina
Kontaktní osoba:	Mgr. Petr Tlustoš – ve věcech zadávacího řízení Ing. Oldřich Homola – ve věcech technických
Telefon, fax:	+420 564 602 218, Tel: +420 564 602 275
E-mail:	tlustos.p@kr-vysocina.cz ; homola.o@kr-vysocina.cz

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemných dotazů dodavatelů ze dne 20. 1. 2020 následující vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek:

Dotaz 1:

Potřebovali bychom specifikaci přístupového systému (ACS), v PD je odvolávka na kompatibilitu se stávajícím, ale stávající systém není nikde specifikován.

Odpověď:

Jedná se o systém Cominfo.

Dotaz 2:

V rozpočtu D2_04 – Úprava přípojky plynu a OPZ. Dle našeho názoru chybí uzavírací kapka před a za plynoměrem, upozorněno ve vyjádření provozovatele. Žádáme o prověření a případnou úpravu.

Odpověď:

Ano, klapky chybí. Do soupisu prací, dodávek a služeb doplněny 2 klapky DN 50.

Dotaz 3:

V rozpočtu D2_04 – Úprava přípojky plynu a OPZ jsou 2 klapky, ve výkrese 4 + jedna dle vyjádření provozovatele. Žádáme o prověření a případnou úpravu.

Odpověď:

Do soupisu prací, dodávek a služeb doplněny počty uzavíracích klapek dle D2.04-05 a požadavku uživatele. Celkový počet uzavíracích klapek je tedy 5xDN 50 + 1xDN 80.

Dotaz 4:

V rozpočtu D2_04 – Úprava přípojky plynu a OPZ. Dle našeho názoru chybí položky za zaměření a geometrický plán. Žádáme o prověření a případnou úpravu.

Odpověď:

Tyto položky jsou uvedeny hromadně pro celou stavbu v části Vedlejší rozpočtové náklady, proto zadavatel v této souvislosti nepřistoupil k žádné úpravě.

Dotaz 5:

Žádáme o upřesnění položek dveří a zárubní. Z tabulek PSV ani z VV není patrné jaké dveře jsou do jakých zárubní (např. obložkové, ocelové, pro dodatečnou montáž apod.). Prosíme o jasné určení které položky k sobě patří, např. dveře T01 do zárubně T100. Tyto informace, potřebujeme pro přesné ocenění nabízených prvků.

Odpověď:

Tyto informace jsou patrné z výkresů stavebních půdorysů, kde je u jednotlivých dveří označeno jak křídlo, tak zárubeň.

Dotaz 6:

Žádáme o upřesnění požadavků na zábradelní funkci skel. Z exteriéru není požadavek na bezpečnost. Domníváme se, že by bezpečnostní sklo mělo být i z exteriéru, u prosklených ploch by měla být zajištěna bezpečnost před úrazem padajícími střepy tam, kde toto riziko hrozí.

Odpověď:

Požadovaná bezpečnost skleněných výplní je zapracována v projektové dokumentaci v tabulkách PSV. Informace jsou vypsány u jednotlivých výrobků a podrobnější specifikace je pak rozvedena na úvodních listech předřazených konkrétní skupině výrobků. V rámci revize této části projektové dokumentace upraveny výkresy výrobků č. E05a a E06a, kde byla upravena bezpečnost zasklení.

Dotaz 7:

Žádáme o informaci, jaké je barevné řešení plastových výplní otvorů z interiéru? Na pohledech je uvedena imitace dřeva třešeň. Je tento odstín požadován oboustranně?

Odpověď:

Ano, z interiéru je požadován stejný odstín jako z exteriéru. V souvislosti s tím byla upravena barevnost interiérových parapetních desek (výrobky P21 a P22).

Dotaz 8:

Žádáme o informaci, jaké je barevné řešení hliníkových výplní otvorů z interiéru. Na pohledech je uvedena RAL 7016. Je tento odstín požadován oboustranně?
ve výpisu výrobků – v technické specifikaci je uvedeno:

BAREVNÉ ŘEŠENÍ:

- INTERIÉR – DLE PD INTERIÉR – VIZ TECHNICKÁ SPECIFIKACE
- EXTERIÉR – DLE VÝKRESŮ POHLEDŮ – VIZ TECHNICKÁ SPECIFIKACE
- KONEČNÝ ODSTÍN A PROVEDENÍ MUSÍ ODSOUHLASIT ARCHITEKT GP PROJEKTU

V PD interiér je k výplním otvorů uvedeno:

VÝPLNĚ OTVORŮ

VEŠKERÉ CELOPROSKLENÉ DVEŘE, STĚNY A OKNA NA FASÁDÁCH PROVÉST VIZ. STAV. VÝKRESY.

Odpověď:

Ano, z interiéru je požadován stejný odstín jako z exteriéru. V souvislosti s tím byla upravena barevnost interiérových parapetních desek (výrobky P21 a P22).

Dotaz 9:

Na základě dodatečných informací č.2 dotaz 10, bylo odpovězeno na strojovnu u výtahů V2 a V4, že bude umístěna vedle výtahové šachty. Opraveno v Technické zprávě. V obdržené projektové dokumentaci, však tato úprava provedena nebyla.

Odpověď:

Zadavatel provedl kompletní revizi částí projektové dokumentace týkajících se výtahů a konstatuje, že v rámci Vysvětlení, doplnění a změně zadávacích podmínek II uvedl chybně pozici strojovny výtahů V2 a V4. Výtahy V1 a V3 mají strojovnu vedle výtahové šachty a V2 a V4 mají strojovnu nad výtahovou šachtou. Vše nyní takto upraveno v Technické zprávě výtahů – „D2_53-01 Technická zpráva R3“.

Dotaz 10:

Na základě dodatečných informací č.2 dotaz 12 bylo odpovězeno, že u dveří E21a bude stínění zajištěno interiérovými žaluziemi. Budou tyto žaluzie součástí naší dodávky? Pokud ano žádáme o specifikaci a doplnění do výkazu výměr.

Odpověď:

Žaluzie doplněny do výbavy dveří. Vydán nový list s popisem výrobku E21a, který nahrazuje původní.

Dotaz 11:

Našli jsme nesoulad u hliníkových výplní mezi výkazem výměr a výpisem výrobků:

- a) Ozn. A09 ve výkazu výměr velikost dveří 800/2100, ale dle tabulek a půdorysu 900/2000
- b) Ozn. A10 ve výkazu výměr velikost dveří 800/2000, ale dle tabulek a půdorysu 900/2000
- c) Ozn. A118 ve výkazu výměr velikost dveří 500+900/2100, ale dle tabulek a půdorysu 500+1100/2100.

Odpověď:

Platí rozměry dle tabulek a půdorysů. Opraveno v soupisu prací, dodávek a služeb.

Dotaz 12:

D2_53 – Zařízení vertikální a horizontální dopravy

V technické zprávě je v odstavci Požadované technické standardy mimo jiné uvedeno:

- Ploché polyuretanové pásy - ve srovnání s klasickým ocelovým lanem až o 40% lehčí, nepotřebuje mazání a má až 3x delší životnost – vyšší životnost oproti klasickým ocelovým lanům, ověřená technologie bez potřeby mazání

Je tento požadavek závazný? Lze uvažovat alternativně s klasickým ocelovým lanem?

Odpověď:

Zadavatel připouští při dodržení ostatních parametrů uvedených v zadávacích podmínkách i alternativní řešení.

Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením dochází k doplnění zadávacích podmínek, posoudil zadavatel povahu tohoto doplnění. Povaha provedených doplnění zadávacích podmínek je ovšem z hlediska možnosti zadavatele promítnout tyto úpravy do své nabídky z hlediska časové náročnosti zanedbatelná, proto ponechává zadavatel lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 11. zadávacích podmínek ve znění vysvětlení, doplnění a změně zadávacích podmínek ze dne 10. 1. 2020, tj. **do 27. 2. 2020 do 10:00 hod..**

Zároveň v souvislosti s úpravami zadávacích podmínek uveřejní upravené znění přílohy č. 3 zadávacích podmínek- textová a výkresová část projektové dokumentace pod názvem „Domov Ždírec - pracoviště Jihlava“ a přílohy č. 4 zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr projektové dokumentace pod názvem „Domov Ždírec - pracoviště Jihlava“ v sekci zadávací dokumentace.

V Jihlavě dne 23. 01. 2020



Ing. Martin Kukla
náměstek hejtmana Kraje Vysočina